
Hlavně se neztratit!

Hravý pěší výlet pro dospělé s dětmi
na Křížový vrch v Hustopečích.Lokalita na Křížovém vrchu přestala být na konci 

20. století využívána. Z tohoto důvodu přestala 
být dřevinám v okolí kaple věnována dostatečná 
péče a rozrostly se zde invazivní druhy stromů. 
Od roku 2013 se začalo s obnovou lesoparku – 

vysazení nových stromů, odstranění nemocných a 
plevelnatých dřevin a ošetření stávajících stromů.

V roce 2017 k lesoparku přibyla také relaxační 
zóna s hmatovou stezkou.

1 2

3

4

5

6

7 8

9

10
11

12
13

14

15

16

17

18

19
20

21

22

23

24

25

26

27
28

29

30

CÍL

 Co je z dubu, podívej a lavičky spočítej.

9

10
12

Lušti slova, nic to není –
– příroda i pobavení. 

DISC

OŘADÍ

OPARK

JA

Něco tam a něco tady,
spoj dvojice dohromady.

11

Přírodu máš jistě rád,
špatné musíš přeškrtat!

Odhazovat odpadky

Procházet se, hrát si

Trhat chráněné rostliny

Plašit volně žijící zvěř

Sportovat

Br
at

isl
av

sk
á

Kpt. Jaroše

Kpt. Jaroše

Kpt. Jaroše

Relaxační
zóna

kaple sv. Rocha

Kp
t. 

Ja
ro

še

Kp
t. 

Ja
ro

še

Vyplněnou hrací kartu
zanes zpět na TIC

a dostaneš odměnu.

1

2
3 4

8

7

6

9

START

8

Ruce – prsty – a tvůj hmat
Ti teď budou pomáhat. 

Ve tvaru, kterého zvířátka je hmatová stezka? 
Spoj tečky od 1 do 30 a zjisti, kdo se v obrázku skrývá.

Na horizontu kopce se tyčí velký 
dubový ...(doplň), který tvoří 

dominantu nově vysázené aleje 
s ořešáky a morušemi. Kolik je 

kolem něj laviček ...(doplň)?

Spoj, co k sobě patří: 

Zkus přijít na to, co skrývají obrázkové rébusy: Co se v lesoparku na Křížovém vrchu nesmí?

OBTÍŽNOST HRY: 
Lehká, vhodná i pro menší děti s pomocí dospělého.

JAK DLOUHO HRA TRVÁ: 1-2 hodiny

CO JE KE HŘE TŘEBA: 
Tato hrací karta (k dostání v turistickém informačním 
centru nebo zdarma ke stažení na webu města - 
www.hustopece.cz/brozury-ke-stazeni) + tužka.

PŘÍSTUPNOST HRY: 
Trasa není bohužel přístupná pro vozíčkáře. Jdete-li s 
kočárkem, vhodnější bude terénní nebo nosítko či šátek. 

ZAČÁTEK HRY: 
Ke stanovišti č.1 přijdeš z ulice Kpt. Jaroše (nachází se na 
začátku kaštanové aleje) – viz mapka START. 

ODMĚNA PRO ÚSPĚŠNÉ LUŠTITELE: 
Po splnění všech úkolů se o odměnu můžete přihlásit na 
turistickém informačním centru v jeho otevírací době – 
www.hustopece.cz/turisticke-informacni-centrum.

ZAPŮJČENÍ DISKŮ:
Disky vám půjčíme v turistickém informačním centru za 
vratnou zálohu 200 Kč/1 disk/24 hod.

KONTAKT:
TIC Hustopeče, Dukelské nám. 15, tic@hustopece.cz, 
tel: 530 351 418/419, mob: 702 205 035, 724 384 707

Ano     Ne

Ano     Ne

Ano     Ne

Ano     Ne

Ano     Ne



Chceš uniknout z ruchu města?
Na Křižák Tě čeká cesta!
Dříve jménem Volský vrch,
býval zde dobytčí trh.
Pak zlá nemoc – mor to byl,
všechny lidi zachvátil.
Kapličku tu postavili,
by patroni je ochránili.
Před kaplí kříž velký dán –
vrch „Křížový“ pojmenován.
I prezident sem chodíval,
když v Hustopečích pobýval.

Když na Křižák si zajdete,            
co dalšího tam najdete?
Stromy, keře, rostlinky,
zvířátka větší – malinký,
hru s diskem, hřiště, čerstvý vzduch….
Ve zdravém těle – zdravý duch!

Vy, děti, teď vemte kartu,
postavte se s ní na startu,
řešte, pište, hledejte,
pro odměnu spěchejte.
Na TICku je pak váš cíl,
přejem mnoho hezkých chvil.

1
2 4 5

6 7
  Křížový vrch je domovem mnoha druhů 

zvířátek. Informace o nich najdeš na informační 
tabuli, která se nachází na začátku 

kaštanové aleje. 

Kdo tu nemá domeček?
Označ, který tvoreček.

Svatý Roch bývá uctíván jako ochránce proti moru 
i jinému neštěstí. Proto právě jemu byla 

zasvěcena kaple, která byla vystavena z financí 
místních obyvatel v 2. polovině 17. století – tedy 
po rozšíření moru v českých zemích. Před touto 
kaplí se nacházel kříž, po němž vrch získal své 

jméno.

Co je kaple, jistě víš, 
na kopci ji uvidíš.

Kaple bohužel není volně přístupná, nahlédnout 
dovnitř však můžeš skrz průzory ve dveřích. 

O vnitřní malby i vitráže oken se postaral umělec 
Ludvík Kolek, který navrhnul také 

kostel sv. Václava na náměstí.

Nemaluješ, tužkou hladíš,
na papíře vzorek vidíš.

K aktuální novorománské přestavbě kaple došlo na 
konci 19. století a nejvíce využívaná byla po pádu 

farního kostela sv. Václava v roce 1961.

Na kapli se tyčí kříž,
rozhodni se, který z nich.

3
Když se kolem rozhlédneš,
najdi pět míst – hned k nim běž.

Bezesporu nejslavnějším návštěvníkem 
Křížového vrchu byl člověk, který měl 

v Hustopečích široce rozvětvené příbuzenstvo 
a sám nějakou dobu v Hustopečích při studiu 

pobýval. Po ukončení studia zavítal do Hustopečí 
už jen z důvodu návštěvy rodičů 
či při slavnostní návštěvě města. 

Prezident vždy v Praze byl.
Který v Hustopečích žil?

 1 2 3 4 5 6 7
A o b k m e y l
B w a g c i s a
C a c x y s m p
D č b ž v n š a
E r q z p m o g
F a s y f g h j
G j e r t z k i

A4 B2 C5 D7 E1 F3 G6

Discgolf je nenáročná hra pro celou rodinu. 
Pravidla hry vychází z golfu, jen místo trefování 
se do jamek míčky, házíš speciálními disky do 
ocelových košů.  

Golf má jamky,
discgolf koše,
všechny najdi
napiš počet.
Víš kolik košů na discgolf se 
na Křížovém vrchu nachází?

START

Tvým úkolem je určit, který živočich 
na Křížovém vrchu nebydlí.

Vyzkoušej uměleckou techniku FROTÁŽ – položte papír na libovolné 
kování na dveřích kaple a tužkou jemně obkreslete jeho texturu.

Který kříž se nachází na vrcholu 
zvonice kaple sv. Rocha?

Na kterém z obrázků je kaple sv. Rocha?

Najdeš v okolí místa, kde stojíš, všech 5 věcí?

Ano     Ne

Ano     Ne

Ano     Ne
Ano     Ne

Ano     Ne

Ano

Ne

Ano

Ne Ano

Ne

Víš, o kterou osobnost se jedná? 
Odpověď najdeš v zašifrované tabulce.


